cualquier caso, la carga del material sobre camión es incluido en el precio. 

4. Sistema de adjudicación 

Se propone realizar la adjudicación del contrato, mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO. 

5.  Presupuesto 

El presupuesto para la anualidad 2024 asciende a la cantidad de SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y SIETE euros (63.587,00€), que aumentado con el 21% de I.V.A correspondiente resulta un 
presupuesto de licitación de 76.940,27 € (SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA euros y 
VEINTISIETE céntimos). 

El presupuesto para la anualidad 2025 asciende a la cantidad de NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA euros Y CUARENTA céntimos (92.850,40€), que aumentado con el 21% de I.V.A 
correspondiente resulta un presupuesto de licitación de 112.348,98 € (CIENTO DOCE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO euros y NOVENTA Y OCHO céntimos). 

El presupuesto para la anualidad 2026 asciende a la cantidad de NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA euros Y CUARENTA céntimos (92.850,40€), que aumentado con el 21% de I.V.A 
correspondiente resulta un presupuesto de licitación de 112.348,98 € (CIENTO DOCE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO euros y NOVENTA Y OCHO céntimos). 

El presupuesto total del contrato asciende a la cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE euros Y OCHENTA céntimos (249.287,80€), que aumentado con el 
21% de I.V.A correspondiente resulta un presupuesto de licitación de 301.638,23 € (TRESCIENTOS UN MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO euros y VEINTITRÉS céntimos). 

6.  Documentos 

El presente documento técnico consta de los siguientes documentos: 

- Memoria 

- Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares 

- Presupuesto 

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL SUMINISTRO

[...]

carga sobre camión, según especificaciones del 
PPTP 

34,75 3.475,00 

SUMA  63.587,00 

21% de IVA 
  13.353,27 

TOTAL PRESUPUESTO DEL SUMINISTRO AÑO 2024 

76.940,27 

El total del presupuesto de suministro para el año 2024 asciende a la cantidad de 
76.940,27 € (SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA euros y VEINTISIETE 
céntimos). 

2.-  AÑO 2025 

MED. UD CONCEPTO PRECIO SUBTOTAL 

700 Tn Sal Fundente SECA para silo incluido transporte, 
según especificaciones del PPTP 67,50 47.250,00 

783 Tn Sal Fundente SECA a granel, incluido carga sobre

[...]

carga sobre camión, según especificaciones del 
PPTP 

34,75 3.475,00 

SUMA  92.850,40 

21% de IVA 
  19.498,58 

TOTAL PRESUPUESTO DEL SUMINISTRO AÑO 2025 

112.348,98 

El total del presupuesto de suministro para el año 2025 asciende a la cantidad de 
112.348,98 € (CIENTO DOCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO euros y 
NOVENTA Y OCHO céntimos). 

3.-  AÑO 2026 

MED. UD CONCEPTO PRECIO SUBTOTAL 

700 Tn Sal Fundente SECA para silo incluido transporte, 
según especificaciones del PPTP 67,50 47.250,00 

783 Tn Sal Fundente SECA a granel, incluido carga sobre

[...]

carga sobre camión, según especificaciones del 
PPTP 

34,75 3.475,00 

SUMA  92.850,40 

21% de IVA 
  19.498,58 

TOTAL PRESUPUESTO DEL SUMINISTRO AÑO 2026 112.348,98 

El total del presupuesto de suministro para el año 2026 asciende a la cantidad de 
112.348,98 € (CIENTO DOCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO euros y 
NOVENTA Y OCHO céntimos). 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO 

UD CONCEPTO AÑO 2024 AÑO 2025 

AÑO 2026 

Tn 
Sal Fundente seca para Silo 

incluido transporte, según 
especificaciones del PPTP 

33.750,00 47.250,00 47.250,00 

Tn 

Sal Fundente seca a granel,